
Số: 20 -KHLT/ĐHNTT-NVHSV

TP. Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 03 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức Cuộc thi Dân vũ Học sinh, Sinh viên TP. Hồ Chí Minh năm 2021

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Chào mừng kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2021) và kỷ niệm 75 năm ngày Thể thao Việt Nam (27/3/1946 - 27/3/2021).

- Tạo sân chơi bổ ích cho học sinh, sinh viên trên địa bàn Thành phố. Đồng thời, tạo mối giao lưu với học sinh, sinh viên các trường Học viện, Đại học, Cao đẳng và Trung cấp trên địa bàn TP. Hồ Chí Minh.

- Nhằm đẩy mạnh phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao để nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh, sinh viên.

2. Yêu cầu:

- Các trường tạo điều kiện cơ sở vật chất, kinh phí, sắp xếp thời gian để học sinh, sinh viên tham gia học tập, rèn luyện các môn thể thao ngoại khóa và thi đấu.

- Thu hút đông đảo học sinh, sinh viên các trường tham gia.

- Công tác tổ chức chu đáo, đảm bảo an toàn, tiết kiệm.

II. NỘI DUNG:

Tên gọi: Cuộc thi Dân vũ Học sinh, Sinh viên TP. Hồ Chí Minh năm 2021.

1. Đối tượng tham gia:

- Gồm 02 bảng thi đấu:

+ **Bảng A:** Tất cả sinh viên (kể cả sinh viên nước ngoài) đang theo học hệ chính quy tập trung tại các trường Học viện, Đại học, Cao đẳng trên địa bàn TP. Hồ Chí Minh đều được đăng ký tham gia.

+ **Bảng B:** Tất cả học sinh (kể cả học sinh nước ngoài) đang học hệ chính quy tập trung tại các trường Trung cấp và THPT trên địa bàn TP. Hồ Chí Minh đều được đăng ký tham gia.

- Tất cả học sinh, sinh viên khi tham gia Cuộc thi Dân vũ Học sinh, Sinh viên TP. Hồ Chí Minh năm 2021 được gọi chung là vận động viên (VĐV).

- VĐV chỉ được đăng ký thi đấu tại (01) Đơn vị.

- Có độ tuổi từ 15 - 25 tuổi (sinh từ năm 1996 đến năm 2005).

- Danh sách đăng ký phải có xác nhận của Đơn vị.

2. Nội dung - Hình thức thi đấu:

2.1. Nội dung thi đấu: Gồm 02 vòng:

- Vòng Sơ khảo.
- Vòng chung kết và trao giải.

2.2. Hình thức thi đấu:

Các đội thực hiện theo nội dung của đội đã chọn và gửi bài thi video về BTC.

3. Thời gian và địa điểm:

3.1. Thời gian thi đấu:

- Tiếp nhận hồ sơ đăng ký: Từ ngày ban hành kế hoạch đến ngày 30/3/2021.
- Gửi video tiết mục dự thi: Hạn cuối vào lúc 17g00 ngày 15/4/2021.
- Chung kết và trao giải: Ngày 24/4/2021.

3.2. Địa điểm thi đấu: Nhà Văn hóa Sinh viên tại Khu Đô thị Đại học Quốc gia TP. Hồ Chí Minh.

4. Đăng ký tham gia:

- Gửi hồ sơ đăng ký trực tiếp tại Phòng Thể dục Thể thao - Nhà Văn hóa Sinh viên trước 17g00 ngày 04/3/2021 (cơ sở 1: số 643 Điện Biên Phủ, phường 1, quận 3 hoặc cơ sở 2: phường Đông Hòa, Thành phố Dĩ An, tỉnh Bình Dương; Điện thoại: (028).3835.1118; Di động: 0373.723.720 - chị Kiều Phi Yến - Nhân viên P.TDĐT).

- Hồ sơ đăng ký gồm:

- + Danh sách đăng ký VĐV (có xác nhận của Đơn vị).
- + Bản cam kết sức khỏe (theo mẫu BTC).
- + CMND, thẻ học sinh/thẻ sinh viên (bản photo và bản chính khi thi đấu).

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:

- BTC sẽ trao giải thưởng cho các đội đạt thứ hạng của từng nội dung.
- BTC Cuộc thi Dân vũ Học sinh, Sinh viên TP. Hồ Chí Minh năm 2021 đề xuất các Đơn vị trao thưởng bổ sung cho các đội theo quy chế chi tiêu nội bộ của Đơn vị.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban Chỉ đạo:

- TS Trần Ái Cầm - Quyền Hiệu trưởng trường Đại học Nguyễn Tất Thành.
- Đ/c Quách Hải Đạt - Giám đốc Nhà Văn hóa Sinh viên TP. Hồ Chí Minh.
- TS Hoàng Hữu Dũng - Phó Hiệu trưởng trường Đại học Nguyễn Tất Thành.

2. Thành lập Ban Tổ chức:

- | | | |
|---------------------------|---|---------------|
| - Đ/c Nguyễn Văn Hiếu | Phó Giám đốc NVHSV | Trưởng ban |
| - Đ/c Nguyễn Thị Thu Thảo | Bí thư Đoàn trường ĐH Nguyễn Tất Thành | Đ. Trưởng ban |
| - Đ/c Nguyễn Bình | Chủ tịch HSV trường ĐH Nguyễn Tất Thành | Phó ban |
| - Đ/c Trần Đình Hùng | Phó phòng TDĐT NVHSV | Phó ban |
| - Đ/c Trần Minh Tâm | Nhân viên phòng TDĐT NVHSV | Thành viên |

- Đ/c Kiều Phi Yến

Nhân viên phòng TDDT NVHSV

Thành viên

3. Phân công thực hiện:**3.1. Nhà Văn hóa Sinh viên TP. Hồ Chí Minh:**

- Phối hợp xây dựng nội dung, ban hành kế hoạch, thể lệ, dự trù kinh phí, hồ sơ mời tài trợ về Cuộc thi.
- Phụ trách địa điểm thi đấu, cơ sở vật chất hỗ trợ thi đấu (bàn, ghế.); đảm bảo vệ sinh tại khu vực thi đấu.
- Điều hành đảm bảo lực lượng chuyên môn: trọng tài, y tế, an ninh và công tác phục vụ trong thời gian thi đấu của Cuộc thi.
- Thực hiện công tác liên hệ lực lượng các VĐV tham gia thi đấu.
- Thực hiện công tác truyền thông đến các Đơn vị, mời đài truyền hình, báo chí đến ghi hình và đưa tin về Cuộc thi.
- Thư cảm ơn các Đơn vị, cá nhân, khách mời tham gia tài trợ, hỗ trợ, phối hợp thực hiện chương trình.
- Phối hợp thực hiện mời tài trợ cho Cuộc thi.

3.2. Đại học Nguyễn Tất Thành:

- Phụ trách xây dựng nội dung, ban hành kế hoạch, thể lệ, dự trù kinh phí, hồ sơ mời tài trợ về Cuộc thi.
- Hỗ trợ kinh phí thực hiện Cuộc thi đấu theo bảng dự trù kinh phí chung.
- Hỗ trợ thực hiện công tác truyền thông đến các Đơn vị, mời đài truyền hình, báo chí đến ghi hình và đưa tin về Cuộc thi.
- Phối hợp thực hiện mời gọi tài trợ cho Cuộc thi
- Hỗ trợ huy động lực lượng đội tham gia Cuộc thi.

4. Tiến độ thực hiện:

- Tháng 02/2021: Xây dựng kế hoạch, điều lệ, kinh phí thực hiện Cuộc thi.
- Tháng 03/2021: Trình lãnh đạo Đơn vị kế hoạch, điều lệ và kinh phí thực hiện.
- Từ ngày ban hành kế hoạch đến ngày 30/3/2021: Tiếp nhận hồ sơ đăng ký.
- Ngày 15/4/2021: Hạn cuối gửi video tiết mục dự thi.
- Ngày 24/4/2021: Chung kết và trao giải.
- Ngày 26/4/2021: Họp rút kinh nghiệm.

NHÀ VĂN HÓA SINH VIÊN**KT. GIÁM ĐỐC****PHÓ GIÁM ĐỐC****Nguyễn Văn Hiếu****ĐẠI HỌC NGUYỄN TẤT THÀNH****TM. BCH ĐOÀN TRƯỞNG****BÍ THƯ****Nguyễn Thị Thu Thảo****Nơi nhận:**

- Văn phòng Thành Đoàn;
- Văn phòng Hội Sinh viên TP;
- Đảng ủy - Ban Giám hiệu các trường;
- Đoàn Thanh niên - Hội Sinh viên các trường;
- Thành viên Ban Chỉ đạo, BTC;
- Lưu P.TC-HC-OT.